UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

NOTA EXPLICATIVA - EDITAL Nº 01/2025 CPT-ETS/UFPB

 A Presidente da Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Tutores que atuarão nos Cursos de Pós-

graduação Lato Sensu ofertados pelo Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde (CPT-ETS),

regido pelo Edital 01/2025 CPT-ETS/UFPB, faz saber que, em atendimento ao previsto no item 2.1 do referido

Edital, os candidatos classificados podem colaborar com os Cursos de Pós-graduação Lato Sensu em Docência

na Educação Profissional e Tecnológica, Educação a Distância na Educação Profissional e Tecnológica e Gestão

na Educação Profissional e Tecnológica do CPT-ETS. Neste sentido, no Quadro I há previsão de cadastro de

reserva para Tutor a distância: Educação Profissional e Tecnológica – Docência na EPT – CPT/ETS, destinada a

classificar candidados que pretendem atuar no Curso de Especialização em Docência na Educação Profissional e

Tecnológica; Tutor a Distância: Educação Profissional e Tecnológica – Ensino a Distância na EPT – CPT/ETS,

destinada a classificar candidatos que pretendem atuar no Curso de Especialização em Educação a Distância na

Educação Profissional e Tecnológica; e, Tutor a Distância: Educação Profissional e Tecnológica – Gestão na EPT

– CPT-ETS, destinada a classificar candidatos que pretendem atuar no Curso de Especialização em Gestão na

Educação Profissional e Tecnológica.

João Pessoa, 21 de janeiro de 2025.

Presidente do Processo Seletivo

		2025-01-22T11:43:20-0300